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 PROTOKÓŁ nr  XII/ 2008 

 
z  sesji Rady Miejskiej śerkowa odbytej w dniu 30 czerwca 2008 roku w godz. od 1100 – 1220  
w sali nr 3 Urzędu Miasta i Gminy w śerkowie.    

 
      

XII  sesja Rady Miejskiej śerkowa została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami). 
W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólny stan 15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 
Radny Grzegorz Andraszak usprawiedliwił swoją nieobecność. 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. sołtysi gminy śerków   
Lista obecności stanowi załącznik nr  2  do niniejszego protokółu. 
oraz: 

2.   Janusz Jajczyk    - Burmistrz śerkowa 
3. Bronisława Rogacka  - Skarbnik Gminy śerków 
4. Jacek Jędraszczyk   - Sekretarz Gminy śerków 
5. Dorota Sieradzka   - pracownik Urzędu MiG w śerkowie 
6. Michał Surma   - kierownik ZAZ „PROMYK”  w śerkowie 
7. Jacek Maciejewski   - Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy   

                                                         śerków 
8. Przedstawiciele mediów:  - „Gazeta Jarocińska”, śycie Jarocina 

Porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej śerkowa wraz z  zaproszeniami i materiałami 
sesyjnymi przekazano radnym  w dniu 23 czerwca 2008 r. na wspólnym posiedzeniu komisji 
stałych Rady Miejskiej śerkowa.   
 
Punkt l - Otwarcie obrad sesji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej śerkowa Pani Barbara Urbańska o godz. 1100 otworzyła XII 
sesję Rady Miejskiej. Powitała Pana Janusza Jajczyka – burmistrza Miasta i Gminy śerków, 
radnych, sołtysów, pracowników Urzędu i Biblioteki oraz przedstawicieli „Gazety Jarocińskiej” 
i „śycia Jarocina”. 
 
Punkt 2 – Stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, Ŝe w sesji uczestniczy 14 radnych, tak więc Rada jest władna 
podejmować prawomocne uchwały. 
 
Punkt 3 - Odczytanie porządku obrad sesji. 
Przewodnicząca przedłoŜyła porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej śerkowa w następującym 
brzmieniu: 
1. Otwarcie obrad sesji 
2. Stwierdzenie prawomocności.   
3. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Miejskiej śerkowa. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XI sesji Rady Miejskiej śerkowa. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej śerkowa w sprawie:  

a) najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy śerków, 
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b) ustalenia wysokości diet dla sołtysów, 
c) nabycia  nieruchomości połoŜonej w śerkowie, 
d) zwolnienia z opłaty od zgłoszenia o dokonanie wpisu i zamiany wpisu do ewidencji 

działalności gospodarczej, 
e) przystąpienia Gminy śerków do Stowarzyszenia LGD „Zaścianek”,  tworzącego  

Lokalną Grupę Działania w ramach osi IV LEADER w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013 oraz  udzielenia pełnomocnictwa do 
reprezentowania gminy w w/w stowarzyszeniu, 

f) wprowadzenia zmian do budŜetu Miasta i Gminy śerków na 2008 rok. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne głosy,  wnioski, komunikaty. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 14 głosach „za” 
/Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokółu/. 
 
Punkt 4 - Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Miejskiej śerkowa. 
Uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji 
(bez odczytywania) 
W wyniku głosowania protokół z XI sesji Rady został przyjęty 14 głosami „za” (jednogłośnie).  
 
Punkt 5 - Interpelacje i zapytania radnych. 
Radni Rady Miejskiej śerkowa nie złoŜyli j interpelacji ani Ŝadnych zapytań w tym punkcie 
porządku obrad. 
 
Punkt 6 - Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XI sesji Rady Miejskiej       

śerkowa. 
PowyŜsze sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Rady Pani Barbara Urbańska na podstawie 
materiałów opracowanych dla radnych. Sprawozdanie Rada przyjęła bez uwag, stanowi załącznik  
nr 4 do protokółu. 
 
Punkt 7 - Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej śerkowa w sprawie:  

a) najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla 
pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy śerków, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr XII/104/08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie 
najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy śerków,  przyjęto jednogłośnie. 
/Uchwała Nr XII/104/08  stanowi  załącznik nr 6 do protokółu /. 
 

b) ustalenia wysokości diet dla sołtysów, 
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 12 radnych,  
„przeciw”  1 głos 
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wstrzymał się od głosu 1 radny. 
Uchwałę Nr XII/105/08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów, przyjęto większością. 
/Uchwała Nr XII/105/08  stanowi  załącznik nr 8 do protokółu /. 
 

c) nabycia  nieruchomości połoŜonej w śerkowie, 
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr XII/106/08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie nabycia  
nieruchomości połoŜonej w śerkowie,  przyjęto jednogłośnie. 
/Uchwała Nr XII/106/08  stanowi  załącznik nr 10 do protokółu /. 
 

d) zwolnienia z opłaty od zgłoszenia o dokonanie wpisu i zamiany wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radny Pan Bronisław Banasiak zapytał o zaawansowanie sprawy związanej ze zmianą nazw  
ulic? 
Przewodnicząca  odpowiedziała, Ŝe tę sprawę przedstawi w punkcie 8 porządku obrad – 
odpowiedzi na zapytania radnych. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr XII/107/08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie 
zwolnienia z opłaty od zgłoszenia o dokonanie wpisu i zamiany wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej,  przyjęto jednogłośnie. 
/Uchwała Nr XII/107/08  stanowi  załącznik nr 12 do protokółu /. 
 

e) przystąpienia Gminy śerków do Stowarzyszenia LGD „Zaścianek”,  tworzącego  
Lokalną Grupę Działania w ramach osi IV LEADER w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013 oraz  udzielenia pełnomocnictwa do 
reprezentowania gminy w w/w stowarzyszeniu, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wyjaśniła, Ŝe uchwałę 
podjęto na poprzedniej sesji, ale zgodnie z wymogami ustawowymi naleŜało dokonać zmiany  
w ilości osób reprezentujących gminę (jedna osoba). W związku z tym uznano za zasadne aby 
upowaŜnić Burmistrza do reprezentowania gminy śerków w Stowarzyszeniu LGD „Zaścianek” 
Radni nie wnieśli uwag. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokółu/. 
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności 14 radnych na sali   
w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr XII/108/08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy śerków do Stowarzyszenia LGD „Zaścianek”,  tworzącego  Lokalną Grupę 
Działania w ramach osi IV LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 -2013 oraz  udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania gminy w w/w stowarzyszeniu,  
przyjęto jednogłośnie. 
/Uchwała Nr XII/108/08  stanowi  załącznik nr 14 do protokółu /. 
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f) wprowadzenia zmian do budŜetu Miasta i Gminy śerków na 2008 rok. 
Skarbnik gminy Pani Bronisława Rogacka przedstawiła projekt zmian do budŜetu. Wyjaśniła, Ŝe 
dochody ogólnie wzrosną o 1.869.897,10 zł a  wydatki budŜetu zwiększą się o kwotę 
1.817.007,52 zł w tym wydatki na zadania zlecone 4.951.762 zł.  
W dochodach budŜetu naleŜy dokonać wielu zmian m.in.: zgodnie z zawartą umową Wojewoda 
Wielkopolski dokonał zwrotu środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w kwocie 1.037.781,52 zł za realizację projektu: „Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne  
w śerkowie”. Ponadto Wojewoda Wielkopolski przyznał dotację celową w kwocie 348.651,- zł 
na zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych oraz zwiększył plan dotacji celowej na 
przygotowanie młodocianych pracowników, dofinansował zadania wynikające z ustawy  
o pomocy społecznej oraz zwiększył plan o kwotę  35.800,- zł na doŜywianie dzieci w szkołach. 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego dofinansował budowę dróg gminnych w kwocie 
165.000,- zł 
Po zmianach budŜet po stronie:  

• dochodów wynosi    27.743.721,10 zł 
• wydatków wynosi    31.627.090,77 zł 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe planowane kwoty dochodów zwiększyły równieŜ planowane 
wydatki budŜetu na inwestycje,  remonty dróg i ulic, zakup mebli i wyposaŜenia dla 
pomieszczeń administracyjnych i archiwum, odwodnienie i utwardzenie placu przy budynkach 
administracyjnych, zakup aparatów tlenowych oraz kontenerów dla utrzymania czystości  
w gminie oraz na utrzymanie zieleni w mieście i gminie. Ponadto zwiększono dotację dla szkół 
niepublicznych w Lubini Małej i Ludwinowie i zabezpieczono środki na zakup samochodu dla 
ZAZ w śerkowie 
Skarbnik Gminy podkreśliła, ze projekt uchwały wprowadza niezbędne zmiany w celu 
prawidłowego wykonania budŜetu roku 2008. 
Radny p. Bronisław Banasiak zapytał dla kogo zakupiono aparaty tlenowe ?. 
Skarbnik gminy odpowiedziała, Ŝe dla Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. 
/Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokółu/. 
Wobec braku dalszych uwag przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały  
w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania,   
„za” głosowało 14 radnych,  
Uchwałę Nr XII/109/08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie 
wprowadzenia zmiany do budŜetu  Miasta i Gminy śerków na 2008 rok ,  przyjęto jednogłośnie. 
/Uchwała Nr XII/109/08  stanowi  załącznik nr 16 do protokółu /. 
 
 
Punkt  8 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca udzieliła odpowiedzi radnemu Bronisławowi Banasiakowi na zadane pytanie 
dotyczące zmiany nazw ulic w śerkowie. Wyjaśniła, Ŝe sprawa jest w trakcie realizacji tzn. 
przygotowano dokumenty do przeprowadzenia referendum. Ankiety wraz z materiałami  
towarzyszącymi w najbliŜszym czasie zostaną dostarczone do mieszkańców tych ulic. 
 
Punkt  9 – Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe w dniu 23 czerwca 2008 r. odbyło się wspólne posiedzenie 
komisji stałych Rady Miejskiej śerkowa, w którym uczestniczył kierownik Posterunku Policji 
asp. Krzysztof  Polerowicz. Przedstawił stan zagroŜenia przestępczością na terenie gminy 
śerków w 2007 roku w oparciu o dane z  Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.  
Dla wszystkich sołtysów przygotowano pisemne zestawienie stanu zagroŜenia przestępczością  
z powiatu jarocińskiego w tym gminy śerków oraz wykaz dzielnicowych. 
Radny Pan Bronisław Banasiak zwrócił się z apelem aby Zakład Aktywności Zawodowej  
w śerkowie  rozreklamował swoją działalność, przedstawiając na jakich zasadach, i kto zgodnie  
z wymogami obowiązującego prawa moŜe w tym zakładzie pracować. UwaŜał, Ŝe niektóre 



 5 

instytucje w tym ZUS nie rozumieją do czego ten zakład słuŜy oraz kogo moŜna w nim 
zatrudniać i o jakiej sprawności fizycznej. 
Radny będąc przy głosie zapytał co dzieje się na Rynku w śerkowie zwracając się do Burmistrza 
o przybliŜenie zakresu prowadzonych robót ?. 
Burmistrz uwaŜał, Ŝe jako gmina mamy szczęście, Ŝe na naszym terenie powstał i działa Zakład 
Aktywności Zawodowej, który zatrudnia osoby o znacznej niepełnosprawności mogące 
realizować się poprzez pracę. Województwo Wielkopolskie ma 7 zakładów tego typu na 226 
gmin. W pozostałych gminach osoby o znacznej niepełnosprawności nie mają Ŝadnej szansy na 
podjęcie pracy. Dlatego pojedyncze przypadki niezrozumienia, jakie się zdarzają są przykre dla 
tych osób … My nie będziemy interweniować bo jeŜeli zmienią się przepisy to tylko na gorsze 
 i Ŝyczmy sobie aby  środki, które wpływają na działalność ZAZ były dalej realizowane..   
Burmistrz udzielając odpowiedzi na drugie pytanie wyjaśnił, Ŝe na Rynku prowadzone są prace 
modernizacyjne chodnika i części zielonej z nawodnieniem. Zadanie to podjęto w związku  
z obchodami 725-lecia nadania praw miejskich miastu śerków.    
Burmistrz przybliŜył sprawę przejęcia nieruchomości  zabudowanej budynkiem po byłym 
Ośrodku Zdrowia w śerkowie. -JeŜeli Rada Powiatu Jarocińskiego podejmie decyzję  
o nieodpłatnym przekazaniu tej nieruchomości na rzecz gminy śerków  to zostaną podjęte 
działania zmierzające do przeprowadzenia remontu  tego obiektu, który zostanie przeznaczony 
na przedszkole samorządowe. W przepisach oświatowych szykują się znaczne zmiany w tym dla 
dzieci w wieku przedszkolnym. Zakłada się, Ŝe w roku 2009 obowiązkiem szkolnym  będą 
objęte dzieci w wieku 6 lat. Dlatego samorząd musi się do tego przygotować. Jest inna 
moŜliwość rozwiązania sytuacji przez lokalizację przedszkola w budynku szkolnym przy  
ul. Kolejowej ale wiąŜe się to z likwidacją schroniska młodzieŜowego w szkole przy  
ul. Cmentarnej. Dlatego urządzenie przedszkola w budynku wolnostojącym po byłym Ośrodku 
Zdrowia jest kosztowne ale i zasadne, poniewaŜ placówka będzie słuŜyła społeczeństwu wiele 
lat. 
Przewodnicząca uwaŜała, Ŝe jest potrzeba przygotowania obiektu przedszkolnego na miarę 
czasów, w których Ŝyjemy i mogącego pomieścić wszystkie dzieci zapisane przez rodziców. 
Ponadto poinformowała sołtysów, Ŝe tablice ogłoszeniowe dla sołectw są robione i będą 
sukcesywnie montowane w tych sołectwach gdzie ich nie ma. Z uwagi na znaczny koszt tablice 
będą realizowane w tym roku i kolejnym. 
Sołtys wsi Brzóstków Pan Franciszek Boruta podziękował radnym za realizację zgłoszonego 
wniosku w sprawie podwyŜszenia diet dla sołtysów. 
Pani Teresa Płóciennik sołtys wsi Stęgosz, podziękowała za realizację wniosku w sprawie 
odnowienia świetlicy wiejskiej w Stęgoszy. 
Sołtys wsi Raszewy Pani Halina Marecka poinformowała, Ŝe kończą się prace przy chodniku  
w Raszewach i pragnie podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do realizacji tej 
inwestycji. 
Burmistrz zabierając ponownie głos przedstawił plan oraz realizację zadań z zakresu 
drogownictwa: 

• wykonano odcinek ulicy 700 –lecia (droga powiatowa), 
• wykonano drogę w Ludwinowie i Laskach, 
• w trakcie jest realizacja utwardzania dróg gruntowych, 
• w najbliŜszym czasie zostanie wykonana droga z Lisewa do Ludwinowa ok. 600 mb, 
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Punkt  10 – Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodnicząca  Rady stwierdziła, Ŝe porządek obrad XII Sesji Rady Miejskiej śerkowa został 
wyczerpany, wobec czego o godz. 12 20 zamknęła obrady Sesji. Podziękowała wszystkim za  
przybycie  oraz Ŝyczyła udanych i spokojnych wakacji  a rolnikom dobrych zbiorów.  
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:                                                     PRZEWODNICZYŁ: 
Teresa Szablewska      Przewodniczący Rady Miejskiej            

śerkowa  
/ - /  Barbara Urbańska 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


